
Referat: Medlemsmøte i FRAM – Nordområdesenter for klima- og miljøforskning 

1_2024 

Framsenteret 15. april 12.00 – 15.30 

Agenda:  

 

 

Til stede: 

Marianne Frantzen, Akvaplan-niva. 

Anita Evenset, Akvaplan-niva. 

Marianne Olsen, NIVA. 

Sara Skodbo, Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet..  

Maria Fossheim, Havforskningsinstituttet/styringsgruppa. 

Kartverket: Steinar Vaadal (også styringsgruppa) 

Nina Buvang Vaaja, Kystverket. 

Terje Gansum, NIKU. 

Alma Thuestad NIKU/Forskningsledergruppa/styringsgruppa 

Aasmund Fahre Vik, NILU.  

Eldbjørg Heimstad, NILU (møteleder) 

Justyna Wodziczko, Meteorologisk instititutt 

Norunn Myklebust, NINA.  

Elina Halttunen NINA/styringsgruppa) 

 
Velkommen til Medlemsmøte 1_2024 i Framsenteret -  Møteleder Eldbjørg S Heimstad 
 

Medlemsmøtet vil være i møterom Ny Ålesund 2 et.,  Mandag 15. April 12:00 - 15:30. 
 
 

1. Velkommen og innledning ved Eldbjørg Heimstad  
 

2. Oppdatering fra Forskningssamarbeidet kort info og status om pågående programmer, prosjekter og insentiv: ved Kathryn Donnelly. 
 

3. Pågående prosesser i samarbeidet 

 
a. Evaluering av Forskningssamarbeidet (programmene og andre element f.eks. prosjekter, Insentiv), strukturen i samarbeidet: ved Bo Andersen 

i. Innspill fra Programmene: ved Bo Andersen  
ii. Innspill fra Forskningsledergruppa (FLG): ved Alma Thuestad 

 

b. Revidering av strategien for Forskningssamarbeidet i Framsenteret 

i. Innledning med resyme av gjeldende strategi: ved Bo Andersen 

ii. Presentasjon av en foreløpig tidsplan og prinsipper: ved Bo Andersen 
 

4. Nye utlysninger 2024/2025:  
i. Midler etter Tana prosjekt: ved Bo Andersen 

ii. Grønt skifte i Nord: ved Bo Andersen 
 

5.  Orientering formidlingsaktiviteter: Ved Helge M. Markusson/formidlingsgruppa 
 

6. Valg av møteleder neste møte: ved Eldbjørg Heimstad 
 

7. Eventuelt 



Bård Thomas Østvang, Nofima. 

Anne Mikkelborg Vik, NORCE. 

Jo Jorem Aarseth, NIBIO/styringsgruppa. 

Knut Stalsberg, NGU. 

Evy Jørgensen, Norsk Polarinstitutt/styringsgruppa 

Roy Dalmo UiT Norges arktiske universitet/BFE 

Gjisbert Breedveld, UNIS 

Arne Holst Jenssen, Veterinærinstituttet. 

Herman Farebrot, Klima- og miljødepartementet 

Bo Andersen, leder styringsgruppa 

Katnryn Donnelly, sekretariatet/referansegruppa 

Helge M. Markusson sekretariatet/formidlingsgruppa (referent) 

 

Sak 2: Oppdatering fra Forskningssamarbeidet 

Gjennomgang, programmer/prosjekter i samarbeidet v/Kathryn Donnelly. Se vedlagt 
presentasjon. 

Bo Andersen redegjorte for rutiner/praksis ved tildelinger av midler. 

 

Sak 3a: Pågående prosesser i samarbeidet. 

Styringsgruppens leder takket sekretariatet for innsatsen og gikk gjennom arbeidet i de 
pågående programmene. Se vedlagt presentasjon. 

Oppsummert fra diskusjonen: 

Vi kan oppnå større grad av synergier mellom programmene, men det gjøres allerede en god del. 

Synteser og/eller policybrief kan vært nyttige verktøy, for ulike departementer. Spørsmålet er om 
Framsenteret skal være med å påvirke dette. Svaret var ikke entydig positivt. 

Det ble etterlyst oppsummerende analyse, midtveisevaluering. Spørsmålet er at vi skal bevege 
oss litt opp i skalaen – i form av synteser og/eller policybrief - og på den måten tenke nytt i 
branding av Framsenteret. 

Et viktig spørsmål som ble stilt: bruker vi for lang tid på etablering av programmene? 

Sak 3b: revidering av strategi for forskningssamarbeidet i Framsenteret 

Gjennomgang ved Bo Andersen. Se vedlagt presentasjon. 

 

Oppsummert fra diskusjonen: 



Det er veldig viktig å klare å formidle kunnskapen til riktig publikum. Klarer vi å formidle kan vi 
være mer forvaltningsrettet 

Vi må være mer presise i formuleringen av begreper og bestillinger, men er vi for spesifikke kan vi 
fort tro at vi kan alle svarene. 

Samarbeidet må være bevisst på hva forvaltninga har bruk for?  

Det er ikke alltid slik at forvaltningen vet i forkant hva de har bruk for, derfor er god formidling av 
resultater viktig. 

Vi må ikke miste hovedmålene. Vanskelig snakke om struktur uten å snakke om hva vi skal gjøre. 

Medlemsmøtet inviteres til å gi innspill. 

Invitere eksterne interessenter; f,eks ledere for klimautvalgene, naturbruk, vern mm. 

Sak 4: Nye utlysninger 

Bo Andersen innledet. Se vedlagt presentasjon. 

Oppsummert fra diskusjonen: 

Det er anbefales å starte opp et forprosjekt på «Grønt skifte»,i tilfelle vi ikke får penger over 
statsbudsjettet i år. Dette kan kombineres med workshops, og kommunikasjon av resultater fra 
disse. 

Vi må ta lærdom av tidligere prosess med nye programmer. Få innspill fra programmene; hva 
gjorde de og hva lærte de, hva fungerte og hva fungerte ikke. Interessekartlegging kan være 
interessant. Vi må være bevisst på sluttbrukere. 

Konklusjon: Det kan være fornuftig å gå for «Grønt skifte», men da må det lyses ut. Noen nevnte 
at brukermedvirkning burde inkluderes. Også ønske om å øke totalbudsjett for insentivmidler. 

Sak 5: Orientering om formidlingsaktiviteter  

Helge M. Markusson orienterte. Se vedlagt presentasjon. 

Medlemsmøtet ga sin tilslutning til at årets Framdag får tema: Grønt skifte og/el Det store bildet 
og eksterne drivere, med underpunkter:  

geopolitikk, samfunnssikkerhet og beredskap. Møtedato 14. november. 

Sak 6: Valg av møteleder neste møte. 

Nina Buvang Vaaja, Kystverket/BarentsWatch, ble foreslått og valgt. Møtedato: 15. november 
2024. 

Eventuelt:  

a) Herman Farbrot, KLD, orienterte om nye rutiner for tildelingsbrev. 
b) Det ble framsatt et ønske et innlegg om eksterne drivere på neste møte. Forslag om 

Kenneth Ruud, Forsvarets forskningsinstitutt. 

 

 


